In octava sancti Dominici

nebulam et qui respicit tumores maris. **D**es illi vigilat timore piculi maris vel venti vel terre. **U**n ait scriptura. Qui navigat mare enarrant picula ei. **E**ccl. xliij. Vigilat et custodit piculo inimicorum: et sic et nos debemus vigilare. **M**as iste mundus est tanquam mare. **U**n ait d. ps. ciiij. Hoc mare magnum et spaciosum manibus illic reptilia quorum non est numerus. **A** multa pusilla cum magnis: illic naues pertransibunt: ubi dicit d. q. iste mundus sit mare. **I**n eo sunt multa picula. **U**n ait **B**er. Periculum huius mundi perbat transuentium raritas percuntium pluralitas. **S**icut n. in mare marsilie vix de quattuor nauibus una reuenit. **S**ic de quattuor aiab vix una ad portum salutis pueniet. **U**tinam decima pars gentium saluaret. **M**as nauis in mari maxime timet piculum de vento: et piculum de aqua: et piculum de rupe. **S**ic et nos timere oportet. **M**as venti sunt dyaboli temptationes: et quando aliquis vadit per mare huius mundi cum deuotione: et bona vita: talis ventus ducit nauem ad portum paradisi: sed quando venit a glo. i. dyaboli temptatio qui pericit nauem sursum eleuando in superbia. vana gloria: auaricia: et luxuria etc. et ita nauis. i. pscia et anima perit. **M**agnus ventus dicitur quando eradicat arbores: quia non legitur quod ventus diruerit montes. **S**ed ventus temptationis dyaboli non solum eradicat arbores. i. personas simplices: sed diruit montes. i. personas spirituales. **U**n de hoc ait scriptura. **E**cce spiritus gradis et foris. i. demones vel vetus temptatio subuertens montes et pertercos petros. iij. **R**eg. xix. **A**ugustinus erat motus adam **S**apson: **D**icitur Salomone: et tunc dyaboli temptatio venter illos subuertit etc. **I**n nos miseriam quod faciemus: nisi vigilare in piculo huius venti. **S**ed piculum quod timet nauis in aqua est aqua. **M**as aliquoties vnda maris intrat nauem: sic et nobis quando accidit. **M**as vnde maris sunt temptationes et inclinationes carnis: ut cum persona est incolu mis. i. quando caro non mouet nec cogitatio nec loquendo de quocumque materia carnali: tunc quando subito veniunt motus illiciti et concupiscentie prauae. **E**t tunc oportet cante vigilare. **D**e hoc dicit d. **M**irabiles elationes maris. i. carnis. **3**o piculum est maius. i. quando nauis impingit in rupe. **I**n vigilat nauem diligenter. **S**ic et nos facere debemus. **M**as et hoc pertingit quando persona non curat de familiaritatibus. tunc n. navigat in profundo pelagi ad portum paradisi: sed quando sunt familiaritates tunc impingit in rupe. **U**n mulier audit de aliquo clerico vel religioso quod est bonus et deuotus: et dicit: cum isto habeo familiaritatem. **C**ave ne impingas: ex hoc n. multe naues. i. persone onerate. i. psciosis mercibus merito et virtutum impingunt

tes: sic fuerunt perditae. **I**n **D**icit d. **N**e forte offendas ad lapidem. i. familiaritatis pedem. i. affectionis. ps. xc. **S**i ergo tot sunt picula in mari magno huius mundi: nobis nauigantibus necessaria est vigilantia: nec vento temptationis vel vnda inclinationis nec rupe affectionis perdamus viaticum. **I**n vigilemus. **M**as hoc consilium dedit xps discipulis suis. di. **V**igilate ne itretis in temptationem. **S**piritus quidem promptus est: caro autem infirma. **M**atth. xxvi. **S**ecunda similitudo quare vigilant aliqui timore piculi temporalis est quia homo timet inimicos suos tempore guerre vel latrones quia homo se premunat ad custodiendam villam vel castra ne capiantur. **H**oc est modus operis nos laborare et vigilare. **I**n xps ait: **I**llis autem scitote quoniam si sciret prefamilias qua hora fur venturus esset vigilaret utique: et non sineret perfodiri domum suam. **M**at. xxiiij. **N**o. perfodiri. i. subitus fodi: pro hoc etiam nos debemus vigilare ut dixi. **P**ro quo sciendum quod quattuor capitanei latronum sunt modus in breui venturi certissime et nescimus si hodie vel cras: et ergo oportet diligenter vigilare. **P**rimus capitaneus est mors: que totum ducit secum: nihil dimittit quantumcumque sitis diuites: in morte in vno lintheamine remanebitis. **Q**uia dicit d. **M**o cum interierit non sumet omnia: neque descendet cum eo gloria domus eius ps. xlvij. **S**ecundus capitaneus est antixps qui totum ducit secum: paucis deuotis de christianis deceptis. **I**n vigilare oportet in penia: quia cito veniet et ducet secum omnes qui dormiunt in peccatis. **I**n dicit aplos ad Ephe. v. **S**urge qui dormis et exurge a mortuis: et illuminabit tibi xps. **T**ertius capitaneus est post mortem antixpi qui tunc erit flagratio mundi quia nihil dimittet de elementatis. **E**t iste ignis veniet antequam dominus veniet ad iudicium. **I**n ait dauid. **I**gnis autem ipse precedet: et inflamabit in circuitu inimicos eius. ps. xvi. **E**t sic quod inuenitur in sacra scriptura tunc ille ignis veniet transactis quadraginta quibus diebus post mortem antixpi **Q**uartus capitaneus et principalis erit dies iudicii. **S**i ergo prefamilias vigilat quoniam scit latrones discurretes: quanto magis nos miseriam. **I**deo non dormiamus in peccatis ne accidat vobis ut fatuis virginibus. **D**e quibus xpus **M**at. xxv. dicit quod quidam nobilis dominus fecit mitionem: cum quadam nobili domicella et inuitauit decem domicellas quas quibus dixerunt. **M**ultum tardabit dominus venire. i. sponsus. **I**n dormiamus in quiete. **A**lii quibus dixerunt. **C**ere sponsus non dedit nobis certum tempus sui aduentus. **I**n parem nos ut simus parati. **E**t iste ornauerunt se. **M**edia autem nocte clamor factus est. **E**cce sponsus venit: pulsans et